2023 年 11 月吉日

PTA 会員 各位

ふじみ野市立福岡中学校 PTA

会長 金田 友記

 PTA 本部だより（第２号）

日頃より PTA 活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

２学期の PTA 本部活動、及び第２回運営委員会の内容を下記の通りご報告致します。

１〈活動計画および報告〉

（1）【対外】

 ・ふじみ野市 PTA 連合会

   05/09 新旧理事会 ＠フクトピア 本部全員

   07/19 第 1 回理事会 参集    金田会長

   10/27 第 2 回理事会 参集    金田会長

   03/01 第 3 回理事会 参集    金田会長

 ・埼玉県ＰＴＡ安全互助会

   05/18 埼玉県ＰＴＡ互助会新旧理事会  参集 金田会長

 ・その他

   05/24 青少年育成ふじみ野市民会議   参集 金田会長

   07/07 ふじみ野市社会を明るくする運動 参集 金田会長

   07/31 西部地区人権教育実践報告会   参集 金田会長

 ・ふじみ野市交通安全母の会

   10/30 ふじみ野市交通安全母の会全大会 参加 金田会長

   11/22 声掛け隊 11：00～(イオンタウンふじみ野)

   12/20 声掛け隊 11：00～(ビバホーム)

   01/22 声掛け隊 11：00～(イオン大井店)

   02/22 声掛け隊 11：00～(上福岡駅西口)

   03/28 声掛け隊 11：00～(イオンタウンふじみ野)

（2）【対内】

   04/25 保護者会にてクラス役員選出

   05/27 体育祭開催（はちまき等を PTA 提供）

06/07 PTA 集金作業実施

   07/20 本部だより（第 1 号）発行

   07/22 学校応援団会議参加

   08/26 クリーンアップ活動 with 学校応援団（PTA にて給水所開設）

   10/28 合唱祭開催（PTA 関係者優先席手配）

 ・運営委員会

   07/06 第 1 回運営委員会 委員+本部

   11/10 第 2 回運営委員会 委員+本部

   01/25 第 3 回運営委員会 委員+本部

 ・学校運営委員会

   05/19 第 1 回学校運営委員会 金田会長

   09/29 第 2 回学校運営委員会 金田会長

   12/15 第 3 回学校運営委員会 金田会長

 ・本部会

   06/07 第 1 回本部役員会 参集

   06/29 第 2 回本部役員会 オンライン

   08/02 第 3 回本部役員会 オンライン

   09/06 第 4 回本部役員会 参集

   10/10 第 5 回本部役員会 参集

   10/16 第 6 回本部役員会 オンライン

（3）会計報告

 ■PTA 会費の収集状況報告

   10 月末時点 入会世帯数      631 世帯

         会費支払い済 世帯数 629 世帯  1,571,400 円

 ■これまでの支出概要（7 月以降のおもなトピックのみ）

   07/28 広報誌（くまのやま）作成費   75,856 円

   08/26 クリーンアップ活動飲み物代   11,580 円

   09/06 部活お祝い金          40,000 円

   09/22 横断幕・懸垂幕代金       99,825 円

   10/10 部活お祝い金           9,000 円

      10/10 来年度合唱祭前払い金      159,000 円（本部準備金より支出）

※学校応援団の支出は別途記載

 ■今後の支出予定

   広報誌 作成費

 ■部活動 PTA お祝い金

      県大会、関東大会、全国大会への出場部活へのお祝い金を PTA 方から提供しま

した。また、部活動の成績優秀対象者に対し、懸垂幕および横断幕掲載します。

  例年通り、PTA にて発注・費用を負担します。

  ・全国大会出場    陸上部    10,000 円

  ・関東大会出場    陸上部     5,000 円   水泳部     5,000 円

                       新体操     5,000 円

  ・県大会出場     剣道部     3,000 円 バトミントン部   3,000 円

           女子ソフトテニス部 3,000 円    陸上部     3,000 円

                          柔道部      3,000 円   新体操     3,000 円

             陸上部     3,000 円   柔道部     3,000 円

2〈各委員会活動計画及び報告〉

（1） 学年委員

次年度 PTA 本部役員推薦活動開始 2 年生

12/07 オンライン会議実施予定

3 学期に入り卒業式に関する準備 3 年生

7 月あおぞら学級（支援級）

交流クラスの担任の先生とも面談ができないか等学校側と相談

（2） 広報委員

     07/07 広報紙くまのやま 184 号発行

     10/28 合唱祭撮影

     くまのやま 185 号 12/15～12/22 の間に発行予定のため準備中

（3） 学校応援団（応援団レターご覧ください）

     花壇整備 07/12 および 9/20～10/26 に活動実施

     http://www.fujimino.ed.jp/fchu/pta/doc/ouendanreta.pdf

          http://www.fujimino.ed.jp/fchu/pta/doc/1110ouendan.pdf

         クリーンアップ活動 08/26 活動実施

     http://www.fujimino.ed.jp/fchu/pta/doc/0915ouendan.pdf

    会計報告（PTA 負担分）

     花壇整備費（07/06）     19,892 円

     カレー・かき氷代（08/26）  86,712 円

     花壇整備費（10/31）     19,523 円

3〈その他連絡事項〉

（1） 制服リサイクル販売会

優先販売 15：00～15：45

通常販売 15：45～

   初の試み第 1 回制服リサイクル販売会が実施されました。

  お足元の悪い中たくさんの皆様にお越しいただきましてありがとうございました。

     次回の開催もお楽しみに！！

（2） 卒業式にて「等身大卒業証書」作成検討中

（3） ディスカッション

     校長先生、教頭先生を交えて意見交換会を実施しました。

      ・更衣室がほしい

      ・衣替えの移行期間なくてもよいのでは

      ・文化祭実施してほしい

      ・プール授業を外部で実施はできないか  等

    たくさんのご意見頂きました。ありがとうございました。

    頂いたご意見は、今後も学校と共有し検討していきます。

 第 2 回運営委員会も、役員の皆様のおかげで無事行なうことができました。

次回運営委員会は、2024 年 1 月 25 日（木）13：30～実施予定です。

引き続き、委員でない会員の皆様も参加・聴衆可能ですので是非お待ちしております。

ＰＴＡ本部では、皆様のご意見・ご要望を随時受付しておりますので、

お気軽に下記アドレスまでご連絡ください。

「福岡中学校ＰＴＡ」メールアドレス fukuokachu.pta@gmail.com